
Reg. č. MD SR/RO:  
Reg. č. MIRRI SR/SO: 

 

Dodatok č. 3 k Zmluve o vykonávaní časti úloh 

riadiaceho orgánu pre Operačný program Integrovaná 

infraštruktúra sprostredkovateľským orgánom  

v znení neskorších dodatkov 
podľa § 7 ods. 4 a § 8 ods. 2 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych 

a  investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
a podľa § 23 a § 31 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov 

 
(ďalej len „dodatok č. 3“) 

 

uzavretý medzi: 
 

Riadiaci orgán: 

Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky 

Sídlo: Námestie slobody 6, 810 05 Bratislava 
IČO: 30 416 094 
Konajúci prostredníctvom:   Ing. Pavol Lančarič, PhD., minister                      
  

(ďalej aj ako „RO“ alebo „MD SR“) 
 
a 

 

Sprostredkovateľský orgán: 

Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a 

informatizácie Slovenskej republiky 
Sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava 

IČO: 50 349 287 
Konajúci prostredníctvom: Ing. Peter Balík, MA, minister 
 
(ďalej aj ako „SO“ alebo „MIRRI SR“) 

 
(RO a SO spoločne aj ako „zmluvné strany“ alebo jednotlivo „zmluvná strana“) 

 

Preambula 

 
1. V nadväznosti na schválenú zmenu Operačného programu Integrovaná infraštruktúra (ďalej 

len „OP II“) na verziu 16.1, ktorej hlavným cieľom je podpora opatrení na riešenie dôsledkov 
energetickej krízy so zameraním na kompenzáciu zvýšených cien energií pre zraniteľné 

domácnosti, bola vytvorená nová prioritná os 15 – Podpora pre zmiernenie dôsledkov 
energetickej krízy (SAFE). Predmetom revízie OP II boli aj úpravy finančného rámca OP II 
formou interných presunov. Poskytovateľom finančných zdrojov v rámci prioritnej osi 15 
bude MD SR. 

2. MIRRI SR ako sprostredkovateľský orgán pre prioritnú os 7 vyčlenilo na financovanie 
opatrení na kompenzáciu vysokých cien energií pre zraniteľné domácnosti v novovytvorenej 
prioritnej osi 15 sumu 200 000 000 eur.  

3. Za účelom zosúladenia Prílohy č. 1 Zmluvy o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu pre 

Operačný program Integrovaná infraštruktúra sprostredkovateľským orgánom zo dňa 30. 
novembra 2021, reg. č. MIRRI/SO: 1601/2021 a reg. č. RO: 715/AE00/2021 (ďalej len 
„zmluva“), v znení neskorších dodatkov, Finančný plán OP II pre PO 7, PO 8 a PO 14 s 



2  

aktuálne platným finančným plánom OP II sa zmluvné strany v súlade s článkom 9 ods. 6 
zmluvy dohodli na uzatvorení dodatku č. 3 v nasledovnom znení. 

 

Článok 1 

Predmet dodatku č. 3 
 
1. V čl. 4 ods. 2 bod II zmluvy sa za písm. u) vkladá nové písmeno v) v znení:  

„v) zabezpečenie všetkých potrebných úkonov vo vzťahu k schváleným projektom, pri ktorých 

je poskytovateľom a na ktoré sa vzťahuje fázovaná implementácia, za účelom overenia a 
dodržania podmienok stanovených v relevantných právnych dokumentoch pre OPII ako aj v 
nariadení Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2021/1060 z 24. júna 2021, ktorým sa 
stanovujú spoločné ustanovenia o Európskom fonde regionálneho rozvoja, Európskom 

sociálnom fonde plus, Kohéznom fonde, Fonde na spravodlivú transformáciu a Európskom 
námornom, rybolovnom a akvakultúrnom fonde a rozpočtové pravidlá pre uvedené fondy, ako 
aj pre Fond pre azyl, migráciu a integráciu, Fond pre vnútornú bezpečnosť a Nástroj finančnej 
podpory na riadenie hraníc a vízovú politiku v platnom znení, ktoré má vykonať poskytovateľ 

projektu podporeného z časti OPII.“ 
2. V čl. 9 ods. 6 zmluvy sa za poslednú vetu vkladá nová veta v znení:  

„Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že zmena Prílohy č. 1 tejto zmluvy v prípade aplikácie  
postupu podľa čl. 130 ods. 3 Nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 1303/2013 zo 

17. decembra 2013, ktorým sa stanovujú spoločné ustanovenia o Európskom fonde 
regionálneho rozvoja, Európskom sociálnom fonde, Kohéznom fonde, Európskom 
poľnohospodárskom fonde pre rozvoj vidieka a Európskom námornom a rybárskom fonde a 
ktorým sa stanovujú všeobecné ustanovenia o Európskom fonde regionálneho rozvoja, 

Európskom sociálnom fonde, Kohéznom fonde a Európskom námornom a rybárskom fonde, a 
ktorým sa zrušuje nariadenie Rady (ES) č. 1083/2006 v platnom znení, sa vykoná 
predchádzajúcim súhlasom RO na návrh SO; písomný dodatok k tejto zmluve sa v tomto 
prípade nevyhotovuje.“ 

3. Príloha č. 1 zmluvy s názvom „Finančný plán OP II pre PO 7, PO 8 a PO 14“ sa nahrádza 
novým znením, ktoré ako Príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť dodatku č. 3. 

 

 

Článok 2 

Záverečné ustanovenia 
 
1. Dodatok č. 3 vrátane jeho príloh sa stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. Ustanovenia 

zmluvy, ktoré nie sú dodatkom č. 3 dotknuté ostávajú aj naďalej platné a účinné. 

2. Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho uzavretia, to znamená dňom jeho podpisu oboma 
zmluvnými stranami. Dodatok č. 3 podlieha povinnému zverejneniu podľa § 5a zákona 
č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 

o slobode informácií“) a v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení 
neskorších predpisov a podľa § 5a odsek 13 zákona o slobode informácií nadobúda účinnosť 
dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia          v  Centrálnom registri zmlúv. 

3. Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že prvé zverejnenie dodatku č. 3 zabezpečí RO 
a o dátume zverejnenia informuje SO a zároveň zašle odkaz na zverejnený dodatok č. 3 

na CKO, CO, OA a ONÚ OLAF v súlade s kapitolou 1.3.2.1 ods. 3 písm. d) Systému riadenia 
EŠIF. 

4. V prípade, že akékoľvek ustanovenie dodatku č. 3 je alebo sa stane neplatným, neúčinným 
a/alebo nevykonateľným, nie je tým dotknutá platnosť, účinnosť a/alebo vykonateľnosť 

ostatných ustanovení dodatku č. 3, pokiaľ to nevylučuje v zmysle príslušných právnych 
predpisov samotná povaha takého ustanovenia. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného 
odkladu po tom, ako zistia, že niektoré z ustanovení dodatku č. 3 je neplatné, neúčinné a/alebo 



3  

nevykonateľné, nahradiť dotknuté ustanovenie ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo 
najväčšej miere zodpovedať vôli zmluvných strán v čase uzatvorenia dodatku č. 3. 

5. Dodatok č. 3 je vyhotovený v 6 (šiestich) rovnopisoch, obe zmluvné strany dostanú po 3 (troch) 
rovnopisoch. 

6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah dodatku č. 3 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, 
neuzatvorili ho v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho ho podpisujú. 

7. Osoby podpisujúce dodatok č. 3 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene príslušných 
zmluvných strán. 

 
  Príloha:  Príloha č. 1 Finančný plán OP II pre PO 7, PO 8 a PO 14 
     

  

 
V Bratislave, dňa ...................2023      V Bratislave, dňa ...................2023 
Za RO: Za SO: 

 

 
 

Ing. Pavol Lančarič, PhD. Ing. Peter Balík, MA 
minister dopravy minister investícií, regionálneho 

Slovenskej republiky rozvoja a informatizácie 
Slovenskej republiky 



4  

Príloha č. 1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu pre Operačný program Integrovaná infraštruktúra sprostredkovateľským orgánom 
 

 
 

Finančný plán OPII pre PO 7, PO 8 a PO 14 

 

RO/SO Kategória regiónov Názov prioritnej osi Alokácia ERDF 

MIRRI Menej rozvinuté Prioritná os 7 Informačná spoločnosť 426 940 302,00 

                                                                              Prioritná os 7 spolu                                                                                         426 940 302,00 

MIRRI Menej rozvinuté Prioritná os 8 Technická pomoc          23 662 283,26 

                                                                                Prioritná os 8 spolu                                                                                           23 662 283,26                                                      

MIRRI Menej rozvinuté Prioritná os 14 Podpora utečencov v Európe (CARE)   30 000 000,00 

 Prioritná os 14 spolu                                                                                           30 000 000,00 

                                                                                                                                                                                   SPOLU          480 602 585,26 

 



5  

 


